[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕДВЕДИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29.12.2015 года  № 85

О внесении изменений в постановление главы Медведицкого городского поселения от 09.02.2015 г. № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги предоставление решений о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом городского поселения Медведицкое, в целях обеспечения условий доступности для инвалидов, постановляю:

1. Внести изменения в постановлении главы Медведицкого городского поселения от  09.02.2015 г. № 6 «Об утверждении административного регламента исполнение муниципальной функции по предоставлению муниципальной услуги предоставление решений о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

2. Дополнить административный регламент следующей редакцией:

Входы в здание для предоставления государственной услуги оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

Обеспечение беспрепятственного доступа граждан с ограниченными возможностями передвижения к помещениям, в которых предоставляется государственная услуга:

 - оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;

- беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

- допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтвеждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Медведицкого городского поселения

В.Г. Яковенко